
ARE A RISORSE UMANE 
U.O. Personale Docente e Didattica 
Ufficio Reclutamento Professori 

IL RETTORE 

- VistoilD.P.R.11.07.1980,n. 382; 
- vista la legge 9.05.1989, n. 168; 
- vista la legge 7.08.1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
- visto il D.P.R. 9.05.1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni; 
- visto il D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito, con modificazioni, in legge 9.01.2009, n. 1; 
- visto il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni; 
- vista la legge 30.12.201 O, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni; 
- visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015, e successivamente modificato e integrato; 
- visto il "Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia (artt. 

18 e 24 della legge 240/2010)", emanato con D.R. n. 3514 del 25.11.2020 e modificato con D.R. n. 
1076 del 5.04.2022 e D.R. n. 2234 del 05.06.2023; 

- visto il D.R. n. 3211 del 30.08.2023, con il quale è stata avviata la procedura di valutazione, ai sensi 
dell'art. 24, comma 5, della legge n. 240/2010, nonché del sopracitato Regolamento di Ateneo, per la 
chiamata a professore di seconda fascia, per il settore concorsuale 11/D2 DIDATTICA, PEDAGOGIA 
SPECIALE E RICERCA EDUCATIVA, settore scientifico-disciplinare M-PED/03 "Didattica e 
pedagogia speciale", presso il Dipartimento di Scienze della Formazione di questo Ateneo, della 
prof.ssa Raffaella Carmen STRONGOLI; 

- visto il D.R. n. 4503 del 24.11.2023, con il quale è stata nominata la commissione della suddetta 
procedura; 

- vista la nota del 20.12.2023 del Segretario verbalizzante della suddetta Commissione, con la quale si 
chiede la proroga dei lavori concorsuali "per impegni istituzionale dei suoi componenti"; 

- visto l'art. 8, comma 2, del "Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di 
seconda fascia (artt. 18 e 24 della legge 240/2010)", secondo cui "Per le procedure di cui all'art. 24, 
comma 5, il rettore può prorogare il termine di conclusione della procedura per non più di trenta 
giorni e per una sola volta"; 

- valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, viene prorogato di trenta giorni il termine di conclusione dei 
lavori della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione della prof.ssa Raffaella Carmen 
STRONGOLI, indetta con D.R. n. 3211 del 30.08.2023, ai sensi dell'art. 24, comma 5, della legge n. 
240/2010, , per la chiamata a professore universitario di seconda fascia, per il settore concorsuale 11/D2 
DIDATTICA, PEDAGOGIA SPECIALE E RICERCA EDUCATIVA, settore scientifico-disciplinare 
M-PED/03 "Didattica e pedagogia speciale", presso il Dipartimento di Scienze della Formazione di 
questo Ateneo. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo: http://www.unict.it, alla voce "Bandi, 
Gare e Concorsi", e comunicato al Dipartimento di Scienze della Formazione di questo Ateneo. 

Catania, 
Il Rettore 

(Prof. Francesco Priolo) 

1 

Salvatore Pasqualetto
DECRETO

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
5013

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
VII              1 

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
239098      21/12/2023

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
21/12/2023


		2023-12-21T08:54:12+0100
	FRANCESCO PRIOLO




